
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TENANGO DEL VALLE 0066 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 130,380,818.14  130,380,818.14  42,439,160.92 87,941,657.22  84,465,964.57SERVICIOS PERSONALES  0.00

 46,764,393.36  45,411,983.20  10,423,286.25 34,988,696.95  33,396,542.81       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -1,352,410.16

 10,821,240.00  10,679,507.80  2,597,360.00 8,082,147.80  7,662,358.80       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -141,732.20

 50,166,011.22  51,628,993.58  20,598,598.31 31,030,395.27  29,577,280.76       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,462,982.36

 17,189,173.56  17,982,645.94  5,130,318.24 12,852,327.70  12,852,327.70       SEGURIDAD SOCIAL  793,472.38

 5,440,000.00  4,677,687.62  3,689,598.12 988,089.50  977,454.50       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -762,312.38

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 22,533,706.48  22,533,706.48  3,963,237.66 18,570,468.82  18,570,468.82MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 4,972,943.30  4,972,943.30  673,114.14 4,299,829.16  4,299,829.16       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  0.00

 636,000.00  636,000.00  332,813.70 303,186.30  303,186.30       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 2,510,000.00  2,510,000.00  1,406,705.09 1,103,294.91  1,103,294.91       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 1,533,585.44  1,533,585.44  271,653.22 1,261,932.22  1,261,932.22       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 8,300,580.18  8,300,580.18 -472,856.21 8,773,436.39  8,773,436.39       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 3,074,046.00  3,074,046.00  514,117.48 2,559,928.52  2,559,928.52       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 107,843.00  107,843.00  107,843.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 1,398,708.56  1,398,708.56  1,129,847.24 268,861.32  268,861.32       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 48,053,519.35  48,053,519.35  12,050,074.91 36,003,444.44  35,187,059.25SERVICIOS GENERALES  0.00

 25,326,168.80  25,326,168.80  4,992,996.87 20,333,171.93  20,295,545.74       SERVICIOS BASICOS  0.00

 8,160,469.12  8,160,469.12  2,807,144.31 5,353,324.81  5,353,324.81       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 3,759,578.48  3,759,578.48  724,245.17 3,035,333.31  2,691,213.31       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 420,682.21  420,682.21  112,399.00 308,283.21  308,283.21       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 1,747,740.00  1,747,740.00  764,534.19 983,205.81  983,205.81       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 335,205.00  335,205.00 -549,297.00 884,502.00  884,502.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 2,216,100.00  2,216,100.00 -276,331.84 2,492,431.84  2,492,431.84       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 6,087,575.74  6,087,575.74  3,474,384.21 2,613,191.53  2,178,552.53       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 14,496,607.00  14,496,607.00 -323,261.44 14,819,868.44  14,819,868.44TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 14,216,607.00  14,216,607.00 -486,061.44 14,702,668.44  14,702,668.44       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 280,000.00  280,000.00  162,800.00 117,200.00  117,200.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 833,712.00  833,712.00 -29,797.48 863,509.48  863,509.48BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 236,600.00  236,600.00  112,495.01 124,104.99  124,104.99       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 25,000.00  25,000.00  25,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 572,112.00  572,112.00  0.00 572,112.00  572,112.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00 -167,292.49 167,292.49  167,292.49       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 51,030,790.28  51,030,790.28  40,780,583.37 10,250,206.91  10,250,206.91INVERSION PUBLICA  0.00

 51,030,790.28  51,030,790.28  40,780,583.37 10,250,206.91  10,250,206.91       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 19,776,933.55  19,776,933.55  6,602,847.75 13,174,085.80  13,174,085.80DEUDA PUBLICA  0.00

 1,613,301.76  1,613,301.76  477,354.22 1,135,947.54  1,135,947.54       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 1,316,465.47  1,316,465.47  484,367.28 832,098.19  832,098.19       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 16,847,166.32  16,847,166.32  5,641,126.25 11,206,040.07  11,206,040.07       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  181,623,241.11  177,331,163.27 287,106,086.80  287,106,086.80  105,482,845.69 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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